РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН
СЕЛЬСКАЯ ДУМА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ДЕРЕВНЯ БЕРЕЗОВКА»

РЕШЕНИЕ

от 06.03.2024 г.                                                                                                  № 6

О внесении изменений в решение Сельской Думой Сельского поселения
от 27.12.2023 г №45 О принятии сельским поселением «Деревня Березовка» части полномочий по решению вопросов местного значения
муниципального района«Малоярославецкий район»

Рассмотрев решение Малоярославецкого Районного Собрания депутатов от 28.02.2024 № 15 «О внесении изменений сельских поселений, входящим в состав муниципального района «Малоярославецкий район», осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района «Малоярославецкий район», в соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения «Деревня Березовка»,

СЕЛЬСКАЯ ДУМА
РЕШИЛА:
       1. Внести в приложение №1 к решению Сельской Думы сельского поселения "Деревня Березовка" от 27.12.2023 г №45 О принятии сельским поселением «Деревня Березовка»  части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района «Малоярославецкий район»  следующие  изменение:
     1)  абзац  п.1 изложить в новой редакции «Размер предоставляемых межбюджетных трансфертов – 492 650,53 рублей ".
     2. Администрацией СП" Деревня Березовка" заключить  дополнительное соглашение с  администрацией муниципального района "Малоярославецкий Район" о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района "Малоярославецкий Район " в соответствии  принятым решением.
  3.  Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия,   подлежит официальному опубликованию .

Глава сельского поселения
«Деревня Березовка»                                                               М. В. Холявчук

Приложение № 1
к решению Сельской Думы сельского поселения
«Деревня Березовка»
от 06.03.2024 г. № 6

Перечень передаваемых сельскому поселению
«Деревня Березовка»полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района «Малоярославецкий район» на 2024 г.

Сельскому поселению «Деревня Березовка»:
1) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения (содержание и ремонт автомобильных дорог).
Размер предоставляемых межбюджетных трансфертов –  492 650,53 рублей;